Birienblatt fir den Deutiden Budbandel.

Eigentum bed Birfenvereind ber Dentjdien Budhandler zu Leipyig.

Wnzelgenpretie ded Umfdlaged fiir Mitglieder:
Fine piertel Seite 20 4, eine Halbe Seite 38 4, eine
gange Seite T2 4, ble erfte Sefte (mur ungeteilt) 100 4.

Ungeigenpretfe bed Umijdilaged fiir Niditmitglieder:

Eine viertel Seite 30 #, eine Hhalbe Sette HB K, eine
qange Seite 112 .4, bie erfte Sette (mur ungeteilt) 160 4.

78. Bnhrguur

~lmidlag au RNr. 78. Qeipgig, DMittood den 4. April 1906.

@

Demnichst erscheint:
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Yor
den wirtschaftlichen

Kampf gestellt . . . !

Eine Schneiderin

Mit dem Kochlditel

Fleischbeschanerin

Am Telephon

Ein Besorgungs-Institut

Vom Sprachunterricht zum Kunst-
gewerbe

. Der Lebensgang einer Schrift-

stellerin

8. Aus dem Leben einer Buchhalterin

. EineBankierstochter, dieFremden-

fihrerin wird
Die Schicksale einer Lehrerin
Bureau fiir Schreibarbeiten

., e harte, aber erfolgreiche Lauf-

bahn emer Hezitatorin

3. Obst-, Blumen- und CGefliigelzucht

4. Die Erfahrungen

gehort in die Hand jeder deutschen Frau.

einer Heim-
arbeiterin

15.

16.
17,

18.

10,
o Aus hitterster Mot zu Wohlstand

. Allgemeine

INHALT:

Der Lebenslauf
girtnerin

Die Nihmaschine als Retterin

Eine findige Frau

Erlebnisse einer Offizierstochter,
die Erzieherin und Stiitze der
Hausfrau wird

Mutter uvnd Lehrerin

einer Kinder-

als Landwirtin
Ratschlige einer

Masseurin

2. Erst_hthereTochter” imBankiers-

haus, dann Dienstmadehen

23. Die Damenpension

. Zuckerfabrik-Chemikerin

25. Kiinstliche Gefliigelzucht

6. Die Freuden

und Leiden der
kKrankenpilege

21.

32.

33
34
35
36
a7

J4.

. Obst- und Gemiisebau

. Eine Knabenpension

. Journalistin und Gesanglehrerin
. Die Witwe eines Oberamtsrichters

erndhrt sich und thre 6 Kinder
durch Handarbeiten, Zimmer-
vermieten und Schriftstellerei

Vom Kinderirdulein zur Pensions-
inhaberin

Vom Gelepenheitspedicht zur
Schriftstellerei

Ein Putzgeschift

Die Versicherungsinspektorin

Die Agentin

Die Lithographin

Von der ,Stiitze® zur
eines Frauenvereins

Die Kunstweberin

Amerikanische Frauenberufe

Leiterin

Dieses aus einem Preisausschreiben der ,Gartenlaube hervorgegangene Buch

Voll niitzlicher Anregungen fiir das tagliche

praktische Leben bildet es gleichzeitig einen kulturhistorisch interessanten Beitrag zur

Frauenfrage.
240 Seiten Grossoktav,

Wir bitten zu verlangen.

Leipzig, Konigsstrasse 33.

Das elegant ausgestattete, mit farbigem Umschlag versehene Buch umfasst
Bezugsbedingungen M. 1.— ordindr, M. 0.60 netto bar und 7/0.

Ernst Keil’s Nachfolger
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